
Бухгалтерский баланс
на 31, декабря 2023 г.

Форма по ОКУД 

Дата (число, месяц, год)
Организация Общество с ограниченной ответственностью "Энергии Технологии" по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика ИНН
Вид экономической Передача электроэнергии и технологическое присоединение к по
деятельности распределительным электросетям_________   ОКВЭД 2
Организационно-правовая форма / форма собственности 
Общества с ограниченной Собственность иностранных
ответственностью________________________ / юридических лиц____________ по ОКОПФ / ОКФС 

по ОКЕИЕдиница измерения: в тыс. рублей
^Местонахождение (адрес)
У,’27254, Город Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Бутырский, проезд Огородный, д. 16, стр. 17, 
ком. 306,307,310 _____________________________________________________________________________________

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту [ Т |  ДА Ц  НЕТ
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора 
ООО АУДИТОРСКАЯ ФИРМА "ОСБИ-М"____________________________________

ИНН
Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального 
аудитора
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального ОГРН/
аудитора ОГРНИП

Коды

0710001

31 12 2023
80741874

7743639382

35.12

12300 23

384

7706170737

1027739576556

Пояснения Наименование показателя Код На 31 декабря 
2023 г.

На 31 декабря 
2022 г.

На 31 декабря 
2021 г.

АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
п. 1.1 Пояснений к ББ Нематериальные активы 1110 6 940 125 188

Результаты исследований и разработок 1120 - - -

Нематериальные поисковые активы 1130 - - -

Материальные поисковые активы 1140 - - -

п.2.1 Пояснений к ББ Основные средства 1150 2 925 572 2 854 352 2 943 916
Доходные вложения в материальные 
ценности 1160

Финансовые вложения 1170 - - -

Отложенные налоговые активы 1180 1 340 1 196 1 023

раздел III пп.3.3 
текстовых пояснений Прочие внеоборотные активы 1190

106 663 41 703 213
Итого по разделу I 1100 3 040 515 2 897 376 2 945 340

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
п.4.1 Пояснений к ББ | Запасы 1210 4 198 130 12

Налог на добавленную стоимость по 
приобретенным ценностям 1220

2 361
п.5.1 Пояснений к ББ Дебиторская задолженность 1230 75 744 110 664 152 146

п.3.1 Пояснений к ББ Финансовые вложения (за исключением 
денежных эквивалентов) 1240

206 260 152 200 75 300

раздел III п.6 
текстовых пояснений Денежные средства и денежные эквиваленты

1250
258 543 196

раздел III п.7 
текстовых пояснений

Прочие оборотные активы
1260

20 059 3 491 472
Итого по разделу II 1200 306 519 267 028 230 487
БАЛАНС 1600 3 347 034 3 164 404 3 175 827*

/



Форма 0710001 с.2

Пояснения Наименование показателя Код На 31 декабря 
2023 г.

На 31'декабря 
2022 г.

На 31 декабря 
2021 г.

ПАССИВ 

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

раздел II п. 12 
текстовых пояснений

Уставный капитал (складочный капитал, 
уставный фонд, вклады товарищей) 1310

15 15 15

Собственные акции, выкупленные у акционеров 1320 1

раздел II п. 12 
текстовых пояснений Переоценка внеоборотных активов 1340

456 005 456 009 456 009
Добавочный капитал (без переоценки) 1350 - - -
Резервный капитал 1360 - - -
Нераспределенная прибыль (непокрытый 
убыток) 1370 2 400 913 2 313 272 2 187 630
Итого по разделу III 1300 2 856 933 2 769 296 2 643 654

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1410

раздел III п.9 
текстовых пояснений Отложенные налоговые обязательства 1420

92 536 84 436 84 675
Оценочные обязательства 1430 - - -
Прочие обязательства 1450 160 160 174
Итого по разделу IV 1400 92 696 84 596 84 849

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1510 - - -

п.5.3 Пояснений к ББ Кредиторская задолженность 1520
311 900 255 587 443 052

раздел III п. 10 
текстовых пояснений Доходы будущих периодов 1530 79 416 49 465
п.7 Пояснений к ББ Оценочные обязательства 1540 6 089 5 460 4 272

Прочие обязательства 1550 - - -
Итого по разделу V 1500 397 405 310 512 447 324
БАЛАНС 1700 3 347 034 . 3 164 404 3 175 827

I

Г



К орре ктиро вка  д а н н ы х  отчетного  периода  
в связи  с изм енениям и  учетной  п ол и ти ки

Наименование показателя Код
строки

Сумма до 
корректировки Корректировка

Сумма после 
корректировки

На 31 декабря 2021 г.
АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Эсновные средства 1150 2 928 698 1 458 2 943 916
Лтого по разделу I 1100 2 930 122 1 458 2 945 340

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Прочие оборотные активы 1260 453 19 472
4того по разделу II 1200 230 468 19 230 487
БАЛАНС 1600 3 160 590 1 477 3 175 826

ПАССИВ
1 III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 1370 2 172 567 15 063 2 187 630
Атого по разделу III 1300 2 628 592 15 063 2 643 654

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Прочие обязательства 1450 - 174 174
1того по разделу IV 1400 84 675 174 84 849
БАЛАНС 1700 3 160 590 15 237 3 175 826
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Отчет о ф инансовы х результатах 
за Январь - Декабрь 2023 г.

Форма по ОКУД 

Дата (число, месяц, год)
)рганизация Общество с ограниченной ответственностью "Энергии Технологии" по ОКПО
1дентификационный номер налогоплательщика ИНН
}ид экономической Передача электроэнергии и технологическое присоединение к по
деятельности распределительным электросетям  ОКВЭД 2
)рганизационно-правовая форма / форма собственности 
)бщества с ограниченной Собственность иностранных
ггветственностью________________________ / юридических лиц_____________
Единица измерения: в тыс. рублей

по ОКОПФ / ОКФС 

по ОКЕИ

Коды
0710002

31 12 2023
80741874

7743639382

35.12

12300 23

384

Пояснения Наименование показателя Код За Январь - Декабрь 
2023 г.

За Январь - Декабрь 
2022 г.

раздел II п. 14 
текстовых пояснений

Выручка
2110

838 566 908 816

раздел II п.8 
текстовых пояснений

Себестоимость продаж 2120
(553 299) (534 129)

Валовая прибыль (убыток) 2100 285 267 374 687
Коммерческие расходы 2210 - -

раздел II п.8 
текстовых пояснений

Управленческие расходы 2220
(164 900) (110 178)

V Прибыль (убыток) от продаж 2200 120 367 264 509
Доходы от участия в других организациях 2310 - -

раздел III п. 13 
текстовых пояснений

Проценты к получению 2320
14 113 7 963

Проценты к уплате 2330 ‘ -

раздел III п. 13 
текстовых пояснений

Прочие доходы 2340
66 702 4 458

раздел III п. 13 
текстовых пояснений

Прочие расходы 2350
(75 003) (112 283)

Прибыль (убыток) до налогообложения 2300 126 179 164 647
Налог на прибыль 2410 (38 542) (39 005)

в том числе:
текущий налог на прибыль 2411 (30 586) (39 417)

раздел III п.9 
текстовых пояснений отложенный налог на прибыль

2412
(7 956) 412

Прочее 2460 4 -

Чистая прибыль (убыток) 2400 87 641 125 642



Форма 0710002 с.2

Пояснения Наименование показателя Код За Январь - Декабрь 
2023 г.

За Январь - Декабрь 
2022 г.

Результат от переоценки внеоборотных активов, не 
включаемый в чистую прибыль (убыток) периода

2510

Результат от прочих операций, не включаемый 
в чистую прибыль (убыток) периода 2520

Налог на прибыль от операций, результат которых не 
включается в чистую прибыль (убыток) периода 2530

Совокупный финансовый результат периода 2500 87 641 125 642
Справочно
Базовая прибыль (убыток) на акцию 2900

Разводненная прибыль (убыток) на акцию 2910 - -

'
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Отчет о дви ж ени и  д е н е ж н ы х  сред ств  
за Январь - Декабрь 2023 г.

Форма по ОКУД 
Дата (число, месяц, год)

рганизация Общество с ограниченной ответственностью "Энергии Технологии" по ОКПО
дентификационный номер налогоплательщика ИНН
ид экономической Передача электроэнергии и технологическое присоединение к по
эятельности распределительным электросетям  _ _ _ ОКВЭД 2
рганизационно-правовая форма / форма собственности 
бщества с ограниченной Собственность иностранных
гветственностью _____________  / юридических лиц
диница измерения: в тыс. рублей.

по ОКОПФ / ОКФС 

по ОКЕИ

Коды
0710005

31 12 2023
80741874

7743639382

35.12

12300 23

384

Наименование показателя Код За Январь - Декабрь 
2023 г.

За Январь - Декабрь 
2022 г.

Денежные потоки от текущих операций
Поступления - всего 4110 767 120 788 925

в том числе;
от продажи продукции, товаров, работ и услуг 4111 750 020 756 169
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, 
комиссионных и иных аналогичных платежей 4112 .

от перепродажи финансовых вложений 4113 - -
прочие поступления 4119 17 100 32 756

Платежи - всего 4120 (651 205) (663 975)
в том числе:
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, 
услуги 4121 (420 235) (412 032)
в связи с оплатой труда работников 4122 (192 929) (141 088)
процентов по долговым обязательствам 4123 - -

налога на прибыль организаций 4124 (25 902) (38 271)
прочие платежи 4129 (12 139) (72 584)

Сальдо денежных потоков от текущих операций 4100 115 915 124 950
Денежные потоки от инвестиционных операций

Поступления - всего 4210
в том числе:
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых 
вложений) 4211
от продажи акций других организаций (долей участия) 4212 - -

от возврата предоставленных займов, от продажи 
долговых ценных бумаг (прав требования денежных 
средств к другим лицам) 4213
дивидендов, процентов по долговым финансовым 
вложениям и аналогичных поступлений от долевого 
участия в других организациях 4214
прочие поступления 4219 - -

Платежи - всего 4220 (127 433) (129 972)
в том числе:
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, 
реконструкцией и подготовкой к использованию 
внеоборотных активов 4221 (127 433) (129 972)
в связи с приобретением акций других организаций (долей 
участия) 4222
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав 
требования денежных средств к другим лицам), 
предоставление займов другим лицам 4223
процентов по долговым обязательствам, включаемым в 
стоимость инвестиционного актива 4224

1 ' прочие платежи 4229 -

Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций 4200 (127 433) (129 972)



г
Форма 0710005 с.2

Наименование показателя Код За Январь - Декабрь 
2023 г.

За Январь - Декабрь 
2022 г.*

Денежные потоки от финансовых операций
Поступления - всего 4310 11 233 5 369

в том числе:
получение кредитов и займов 4311
денежных вкладов собственников (участников) 4312 - -

от выпуска акции, увеличения долей участия 4313 - -

от выпуска облигаций, векселей и других долговых 
ценных бумаг и др. 4314
прочие поступления 4319 11 233 5 369

Платежи - всего 4320 - -

в том числе:
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них 
акций (долей участия) организации или их выходом из 
состава участников 4321
на уплату дивидендов и иных платежей по 
распределению прибыли в пользу собственников 4322
в связи с погашением (выкупом) векселей и других 
долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов 4323
прочие платежи 4329 - -

Сальдо денежных потоков от финансовых операций 4300 11 233 5 369
Сальдо денежных потоков за отчетный период 4400 285 347
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на 
начало отчетного периода 4450 543 196
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на 
конец отчетного периода 4500 258 543
Величйна влияния изменений курса иностранной валюты по 
отношению к рублю 4490 _ _

/г
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ПОЯСНЕНИЯ

к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах Общества с ограниченной 
ответственностью «Энергии Технологии» за 2023 год

I. Общие сведения
Полное фирменное наименование юридического лица:
Общество с ограниченной ответственностью «Энергии Технологии».
Сокращенное фирменное наименование юридического лица:
ООО «Энергии Технологии».
Адрес (место нахождения) юридического лица:
Место нахождения: 127254, Москва г., Огородный проезд, дом № 16, строение 17, комната 306, 
307,310.
Почтовый адрес: 127254, Москва г., Огородный проезд, дом № 16, строение 17, комната 306, 307, 
310.
Телефон: 8 (499) 550-33-37 
Электронная почта: 1п1о@епег-1ш 
Адрес страницы в сети интернет: \\г\у\у.епег-1.га 
Сведения об образовании юридического лица:
ООО «Энергии Технологии» зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной 
налоговой службы № 46 по г. Москве 11 апреля 2007 года, основной государственный 
регистрационный номер 5077746554606, свидетельство о государственной регистрации 
юридического лица серия 77 № 008960321
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 7743639382 

Код причины постановки на учет (КПП): 771501001.

ООО «Энергии Технологии» ИНН 7743639382, ОГРН 5077746554606, состоящее на учете в 
ИФНС России № 15 по г. Москве в качестве налогоплательщика, 01.07.2017 года открыло 
обособленное подразделение по адресу: 109147, г. Москва, улица Марксистская д.34, корпус 4. 
(КПП 770945001).

Обособленное подразделение не является юридическим лицом, филиалом, представительством, 
не имеет самостоятельного баланса, не имеет расчетного и иных счетов в банке.
Расчет налога на прибыль и платежи в бюджет ООО «Энергии Технологии» производит 
централизованно в ИФНС №15.

Бухгалтерский учет и отчетность производится головной организацией.
Бухгалтерская отчетность ООО «Энергии Технологии» сформирована, исходя из действующих в 
Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности.
Уставный капитал ООО «Энергии Технологии» (далее - Общество) составляет 15 000 
(Пятнадцать тысяч) рублей.
Лицо, единолично осуществляющее полномочия исполнительного органа - Генеральный 
директор: Гапченко Илона Владимировна.
Сведения об аудиторе: полное фирменное наименование: Общество с ограниченной 
ответственностью Аудиторская фирма «ОСБИ-М»,
Сокращенное фирменное наименование: ООО Аудиторская фирма «ОСБИ-М»,
Юридический адрес: 109316, г. Москва, Волгоградский проспект, д. 2, этаж/помещ. 9/7 
Фактический адрес: 109316, г. Москва, Волгоградский проспект, д. 2, этаж/помещ. 9/7.

Основные виды деятельности
К основным видам деятельности Общества относятся: 

передача электроэнергии;
1

д *



технологическое присоединение к распределительным электросетям;
• прочая деятельность: (проектно-строительная деятельность, прочие коммерческие услуги) 

Основным видом деятельности, преобладающим и имеющим приоритетное значение для ООО 
«Энергии Технологии», является передача электроэнергии и технологическое присоединение к 
распределительным электросетям - ОКВЭД 35.12

ООО «Энергии Технологии» ведет основную хозяйственную деятельность на территории 
Российской Федерации.

Информация о численности персонала
Списочная численность работников ООО «Энергии Технологии» на 31.12.2023 года составила 
48 человек.

II. Существенные аспекты учетной политики и представления информации в 
бухгалтерской отчетности

Учетная политика по бухгалтерскому учету общества с ограниченной ответственностью 
«Энергии Технологии» (далее - Учетная политика), утвержденная приказом № 29 от 27 декабря 
201.2 года и приказами №56 от 31 декабря 2013 года, №23/1 от 30.11.2015 г., №31 от 31.12.2015 г., 
№30 от 30.12.2020 г. «О внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского 
учета», №20 от 28.12.2021 г. «О внесении изменений в учетную политику для целей 
бухгалтерского учета» разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
бухгалтерском учете.
Учетная политика призвана:

продекларировать основные допущения, требования и подходы к ведению учетного 
процесса (включая составление отчетности);

обеспечить единство методики при организации и ведении учетного процесса (включая 
составление отчетности);

обеспечить достоверность подготавливаемой бухгалтерской (финансовой) отчетности; 
обеспечить формирование полной и достоверной информации о таких объектах учета, как 

доходы, расходы, имущество, имущественные права, обязательства и хозяйственные операции 
общества с ограниченной ответственностью «Энергии Технологии».

1. Общие положения
Бухгалтерская отчетность ООО «Энергии Технологии» составляется в порядке и в сроки, 
предусмотренные Федеральным законом от 06.12.2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», 
Положением по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской 
Федерации, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 
июля 1998 г. №34н, а также иных нормативных актов, входящих в систему регулирования 
бухгалтерского учета и отчетности организаций в Российской Федерации.
Оценка имущества, обязательств и хозяйственных операций осуществляется в валюте 
Российской Федерации - рублях.
Активы и обязательства оценены в отчетности по фактическим затратам на их приобретение. 
Бухгалтерская отчетность ООО «Энергии Технологии» составлена исходя из допущения 
непрерывности деятельности.

2. Активы и обязательства в иностранной валюте
При учете хозяйственных операций, совершенных в иностранной валюте (в том числе 
подлежащих оплате в рублях), применяется курс соответствующей валюты к рублю, 
установленный Центральным банком Российской Федерации на дату совершения операции. 
Курсовые разницы, возникшие в течение года по операциям с активами и обязательствами, 
стоимость которых выражена в иностранной валюте, а также при пересчете их стоимости по 
состоянию на отчетную дату, отражаются в составе прочих доходов и расходов.
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3. Краткосрочные и долгосрочные активы и обязательства
В бухгалтерском балансе активы и обязательства относятся к краткосрочным, если срок их 
обращения (погашения) не превышает 12 месяцев после отчетной даты или не установлен.
Если обязательства на начало отчетного периода классифицированы как долгосрочные, но в 
течение отчетного периода появилась уверенность в том, что произойдет погашение дебиторской 
задолженности, то производится переклассификация указанной долгосрочной дебиторской 
задолженности в краткосрочную.
финансовые вложения классифицируются как краткосрочные или долгосрочные исходя из 
предполагаемого срока их использования (обращения, владения или погашения) после отчетной 
даты.
Так как продолжительность операционного цикла по услугам, технологическое присоединение 
энергопринимающих устройств объектов потребителя которых осуществляет Общество, 
превышает 12 месяцев, то в бухгалтерской отчетности дебиторская и кредиторская задолженность 
отражается как краткосрочная (основание: п. 19 ПБУ 4/99).

4. Основные средства
Учет основных средств ведется в соответствии с Федеральным стандартом учета ФОБУ 6/2020 
«Основные средства», утвержденный Приказом Минфина России от 17.09.2020 .№ 204н (далее 
ФОБУ 6/2020).
К основным средствам относятся активы, соответствующие требованиям ФОБУ 6/2020, принятые 
к учету в установленном порядке с момента ввода их в эксплуатацию.

Срок полезного использования основных средств устанавливается согласно Классификации 
основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 01.01.2002 №1.
Принятые Обществом сроки полезного использования по группам основных средств: 

по основным средствам первой амортизационной группы - 24 месяца; 
по основным средствам второй амортизационной группы - 36 месяцев; 
по основным средствам третьей амортизационной группы - 60 месяцев; 
по основным средствам четвертой амортизационной группы - 84 месяца; 
по основным средствам пятой амортизационной группы -120 месяцев; 
по основным средствам шестой амортизационной группы -180 месяцев; 
по основным средствам седьмой амортизационной группы - 240 месяцев; 
по основным средствам восьмой амортизационной группы - 300 месяцев; 
по основным средствам девятой амортизационной группы - 360 месяцев; 
по основным средствам десятой амортизационной группы (кроме зданий) - 361 месяц; 
по зданиям десятой амортизационной группы - 961 месяц.

Общество применяет линейный метод начисления амортизации.
Объекты, соответствующие условиям признания их в качестве основных средств, стоимостью не 
более 100 тыс. рублей (включительно) за единицу, отражаются в составе материально­
производственных запасов.
Объекты, стоимостью не более 100 000 руб. за единицу, списываются на себестоимость по мере 
отпуска в производство или эксплуатацию. В целях обеспечения сохранности этих объектов в 
производстве и эксплуатации в Обществе организован контроль за их движением.
В составе основных средств отражены здания, оборудование, транспортные средства, офисная 
техника и другие объекты со сроком службы более 12 месяцев, используемые для 
производственных нужд ООО «Энергии Технологии» и способные приносить экономические 
выгоды.
Объекты основных средств принимаются к учету по первоначальной стоимости. Первоначальной 
стоимостью основных средств, приобретенных за плату, признается сумма фактических затрат на 
приобретение (сооружение).
Ликвидационная стоимость определяется в момент ввода в эксплуатацию основного средства. 
Ликвидационная стоимость объекта основных средств считается равной нулю, если:
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а) не ожидаются поступления от выбытия объекта основных средств (в том числе от продажи 
материальных ценностей, остающихся от его выбытия) в конце срока полезного использования;
б) ожидаемая к поступлению сумма от выбытия объекта основных средств не является 
существенной;
в) ожидаемая к поступлению сумма от выбытия объекта основных средств не может быть 
определена.
Начисление амортизации начинается с первого числа месяца, следующего за месяцем признания 
объекта основных средств в бухгалтерском учете.
Прекращается начисление амортизации с первого числа месяца, следующего за месяцем списания 
объекта основных средств с бухгалтерского учета.

В состав расходов в целях налогового учета, включается амортизационная премия в отношении 
первоначальной стоимости вновь приобретенных основных средств при их вводе в эксплуатацию 
в размере не более 10% первоначальной стоимости объектов основных средств, входящих в 
первую, вторую, восьмую, девятую и десятую амортизационные группы, и не выше 30% - для 
основных средств, входящих в третью - седьмую амортизационные группы.
Затраты на проведение всех видов ремонта включены в расходы по обычным видам деятельности 
отчетного периода.
В отчетности основные средства показаны по первоначальной (восстановительной) стоимости за 
минусом сумм амортизации, накопленной за все время эксплуатации.
Доходы и потери от выбытия основных средств отражены в отчете о прибылях и убытках в составе 
прочих доходов и расходов.
Периодичность переоценки отличных от инвестиционной недвижимости основных средств не 
чаще одного раза в год, по состоянию на конец соответствующего отчетного года.

Общество проводит переоценку основных средств с периодичностью не чаще одного раза в три 
года (на конец отчетного года) по текущей (восстановительной) стоимости в отношении 
электросетевого имущества, принадлежащего ООО «Энергии Технологии».

• Переоценка группы однородных объектов основных средств Электросетевого 
имущества (Кабельные линии, силовые машины и оборудование) производится в порядке, 
установленном законодательством РФ, на конец отчётного года, на основании соответствующего 
распорядительного документа Генерального директора Общества, в случае если по результатам 
проведённой оценки совокупное отклонение от первоначальной стоимости составляет
более 10 процентов.
Основные средства проверяются на обесценение, изменение их балансовой стоимости вследствие 
обесценения учитывается в порядке, предусмотренном МСФО (1А8) 36 «Обесценение активов». 
Основные средства, подлежащие обесценению, по состоянию на 31.12.2023 г. отсутствуют.

5. Незавершенное строительство
Учет незавершенного строительства ведется в соответствии с Федеральным стандартом 
бухгалтерского учета ФОБУ 26/2020 «Капитальные вложения», утвержденным Приказом 
Минфина России от 17.09.2020 № 204н (далее ФСБУ 26/2020).
В составе незавершенного строительства учитываются активы, соответствующие требованиям 
ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения».

6. Финансовые вложения
При выбытии финансовых вложений, по которым не определяется текущая рыночная стоимость, 
их стоимость определяется следующим образом:
- вклады в уставные капиталы других организаций (за исключением акций акционерных обществ), 
предоставленные другим организациям займы, депозитные вклады в кредитных организациях, 
Дебиторская задолженность, приобретенная на основании уступки права требования, 
оцениваются по первоначальной стоимости каждой выбывающей единицы финансовых
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вложений;
- покупные векселя оцениваются при выбытии по цене их приобретения.
При выбытии активов, принятых к бухгалтерскому учету в качестве финансовых вложений, по 
которым определяется текущая рыночная стоимость, их стоимость определяется исходя из их 
последней оценки.
финансовые вложения, по которым не определяется текущая рыночная стоимость, отражены в 
бухгалтерском балансе по состоянию на конец отчетного года по их учетной (балансовой) 
стоимости.
Доходы и расходы по операциям с финансовыми вложениями отражаются в составе прочих 
доходов и расходов.

7. Материально-производственные запасы
Учет сырья и материалов ведется в соответствии с Федеральным стандартом бухгалтерского учета 
ФСБУ 5/2019 "Запасы", утвержденным Приказом Минфина России от 15.11.2019 № 180н. В 
отношении запасов, предназначенных для управленческих нужд, ФСБУ 5/2019 не применяется. 
При этом затраты на приобретение запасов, предназначенных для управленческих нужд, 
признаются расходами периода, в котором были понесены - то есть в периоде приобретения 
запасов.

Материально-производственные запасы при их постановке на учет оцениваются в сумме 
фактических затрат на их приобретение. В целях обеспечения сохранности запасов в производстве 
или при эксплуатации организован надлежащий контроль за их движением. Инвентарь и 
хозяйственные принадлежности в эксплуатации учитываются на забалансовом счете МЦ04. 
Определение фактической себестоимости материальных ресурсов, списываемых в производство, 
осуществляется по средней себестоимости. Резерв под снижение стоимости МПЗ не создавался, 
т.к. отсутствуют запасы, по которым наблюдается снижение стоимости.

8. Затраты на производство, незавершенное производство и готовая продукция, 
признание расходов

Бухгалтерский учет расходов по обычным видам деятельности осуществляется в соответствии с 
Положением по бухгалтерскому учету «Расходы организации», ПБУ 10/99, утвержденным 
приказом Минфина России от 6 мая 1999 г. №33н с учетом отраслевых особенностей.

Расходы в зависимости от их характера и направлений деятельности подразделяются на расходы 
по обычным видам деятельности и прочие расходы. Расходы по обычным видам деятельности 
сформированы в сумме, исчисленной в денежном выражении, равной величине оплаты в 
денежной и иной форме или величине кредиторской задолженности.

К прямым расходам, непосредственно связанными с производством продукции (работ, услуг), 
относятся:

расходы на приобретение сырья и материалов,
• расходы на приобретение электрической энергии (с выделением расходов на 
приобретение электрической энергии в целях компенсации ее технологического расхода (потерь) 
в электрических сетях),

амортизация электросетевого оборудования,
расходы на ремонт и эксплуатацию электросетевого оборудования,
иные расходы (проектно-изыскательские, строительно-монтажные работы и т.п.).

Себестоимость продаж (строка 2120 формы «Отчет о финансовых результатах») составила 
553 299 тыс. руб. по состоянию на 31.12.2023 г.
Управленческие расходы (строка 2220 формы «Отчет о финансовых результатах») -  164 900 тыс. 
руб.



Прочие расходы (строка 2350 формы «Отчет о финансовых результатах») -  75 003 тыс. руб.

Управленческие расходы, учитываемые по дебету счета 26 «Общехозяйственные расходы», по 
окончании отчетного периода в качестве условно - постоянных списываются непосредственно в 
дебет счета 90 «Продажи».

В бухгалтерском учете Общества организован учет расходов по статьям затрат. Перечень статей 
затрат установлен Обществом самостоятельно с учетом требований ПБУ 10/99 «Расходы 
организации».

9. Расходы будущих периодов
Расходы, произведенные ООО «Энергии Технологии» в отчетном году, но относящиеся к 
следующим отчетным периодам отражены как расходы будущих периодов (РБП). Эти расходы 
списываются по назначению равномерно в течение периодов, к которым относятся.

В бухгалтерском учете РБП отражаются следующим образом:

а) На счете 97 - лицензии на программное обеспечение; банковские гарантии. Обособлено 
отражаются расходы по незавершенному производству.
б) На счете 76.01.9 - различные виды страхования (гражданской ответственности, недостатков 
строительных работ, медицинское, автострахование).

10. Задолженность покупателей и заказчиков
Задолженность покупателей и заказчиков определена исходя из цен, установленных договорами 
между Обществом и покупателями (заказчиками) с учетом НДС.
В целях покрытия убытков по безнадежным долгам создаются резервы.
Отчисления в резерв учитываются в составе внереализационных расходов текущего отчетного 
(налогового) периода. При определении суммы резерва сомнительная задолженность 
учитывается с учетом НДС.
Сумма резерва, не полностью использованная в отчетном (налоговом) периоде, переносится на 
следующий отчетный (налоговый) период. Перенесенная сумма резерва вычитается из суммы 
резерва, определенной по результатам инвентаризации на конец следующего отчетного 
(налогового) периода. Результат вычитания (разность) включается во внереализационные 
расходы следующего отчетного (налогового) периода.

11. Денежные средства
В соответствии с ПБУ 3/2006 «Учет активов и обязательств, стоимость которых выражена в 
иностранной валюте» данные о наличии и движении денежных средств в иностранной валюте 
при составлении Отчета о движении денежных средств пересчитываются по курсу Центрального 
банка Российской Федерации на дату составления бухгалтерской отчетности.

12. Уставный, добавочный и резервный капиталы
Величина Уставного капитала составляет 15 тыс. рублей.
По состоянию на 31.12.2022 г. сумма добавочного капитала (переоценка внеоборотных активов) 
составляла 456 009 тыс. руб. В связи с частичной ликвидацией основных средств произошло 
уменьшение добавочного капитала на 4 тыс. руб. По состоянию на 31.12.2023 г. сумма 
добавочного капитала (переоценка внеоборотных активов) составила 456 005 тыс. руб.

13. Отложенные налоги
Общество отражает в бухгалтерском учете и отчетности отложенные налоговые активы и 
отложенные налоговые обязательства, постоянные налоговые доходы и постоянные налоговые 
расходы, т.е. суммы, способные оказать влияние на величину текущего налога на прибыль в 
текущем и/или последующих отчетных периодах.
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Сумма отложенных налоговых активов отражается в бухгалтерском балансе в разделе 
внеоборотные активы (строка 1180 «Отложенные налоговые активы»).

Сумма отложенных налоговых обязательств отражается в бухгалтерском балансе в разделе 
Долгосрочных обязательств (строка 1420 «Отложенные налоговые обязательства»),

14. Признание доходов (выручки)

Выручка от реализации выполненных работ (оказанных услуг) признается по методу начисления, 
то есть по мере выполнения работ (оказания услуг), и отражается в отчетности за минусом налога 
на добавленную стоимость. Доходы ООО «Энергии Технологии» подразделяются на доходы от 
обычных видов деятельности и прочие доходы.

Ж
Выручка (строка 2110 формы «Отчет о финансовых результатах») за 2023 год составила 838 566 
тыс. руб.

Прочие доходы:

В составе прочих доходов Общества признаются:

- поступления от продажи основных средств и иных активов, отличных от денежных средств, 
продукции, товаров.

Прочие доходы (строка 2340 формы «Отчет о финансовых результатах») за 2023 год 66 702 тыс. 
руб., кроме того, проценты полученные (строка 2320 формы «Отчет о финансовых результатах») 
14 113 тыс. руб.

15. Изменения в учетной политике

Изменения в учетную политику ООО «Энергии Технологии» в 2023 году не вносились.

16. Порядок ведения раздельного учета по деятельности, облагаемой и не облагаемой 
(  НДС

Общество не ведет раздельный учет сумм налога (НДС) по приобретенным товарам (работам, 
услугам), в том числе основным средствам и нематериальным активам, имущественным правам, 
используемым для осуществления как облагаемых налогом, так и не подлежащих 
налогообложению (освобожденных от налогообложения) операций в те налоговые периоды, в 
которые доля совокупных расходов на производство товаров (работ, услуг), имущественных прав, 
операции по реализации которых не подлежат налогообложению, не превышает 5% общей 
величины совокупных расходов на производство (п.4 ст. 170 НК РФ). При этом суммы налога, 
предъявленные Обществу продавцами используемых в производстве товаров (работ, услуг), 
имущественных прав в указанном налоговом (отчетном) периоде, подлежат вычету в 
соответствии с порядком, предусмотренным статьей 172 НК РФ.

III. Раскрытие существенных показателей

1. Информация по сегментам

Операций по сегментам нет.
Основным видом хозяйственной деятельности Общества является оказание услуг по передаче 
электрической энергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям, и 
прочие виды деятельности. Информация по операционным сегментам отдельно не раскрывается.

2. Информация о рынках сбыта
г. Москва
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3. Внеоборотные активы

3.1. Основные средства
Информация по движению основных средств в разрезе групп раскрыта в разделе 2 «Приложения 
к Пояснению к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2023 год».

3.2. Финансовые вложения
Объекты финансовых вложений по состоянию на 31.12.2023 г. отражены в строке 1240 
(краткосрочные) бухгалтерского баланса.
По состоянию на 31.12.2023 г. Общество имеет финансовые вложения в сумме 206 260 тыс. руб., 
в том числе:

177 660 тыс. руб. (ПАО «БАНК ВТБ» - краткосрочный депозит, в рамках генерального 
соглашения №ДЕППИБ-23-761460-70 от 28.02.2023). Процентная ставка плавающая, в 
соответствии с генеральным соглашением;

28 600 тыс. руб. долгосрочные процентные договора займов выданных не
взаимозависимым юридическим лицам.

3.3. Прочие внеоборотные активы
По строке 1190 бухгалтерского баланса отражены авансы, выданные за работы и услуги, 
связанные со строительством объектов основных средств в сумме 106 467 тыс. руб., прочие 196 
тыс. руб. (ППА).

4. Оборотные активы

4.1. Запасы
4.1.1. Материалы
Стоимость сырья, материалов и других аналогичных ценностей, отраженных по строке 1210 
бухгалтерского баланса, составляет 4 198 тыс. рублей

Наименование запасов Стоимость на 
31.12.2023

Стоимость на 
31.12.2022

Стоимость на 
31.12.2021

Сырье и материалы 2 342 116 -

Топливо 14 14 12

Товары 1 842 - -

Итого: 4 198 130 12

4.1.2. Основное производство
Затраты прошлых периодов в незавершенное производство (НЗП), которые по состоянию на 
31.12.2023 г. составили 359 тыс. рублей, отражены на 97 счете.

5. Дебиторская задолженность

Расшифровка строки 1230 бухгалтерского баланса «Дебиторская задолженность» отражена в 
разделе 5 «Приложения к Пояснению к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых 
результатах за 2023 год».
Резерв по сомнительным долгам на 31 декабря 2023, 2022 и 2021 гг. не создавался. Просроченная 
дебиторская задолженность в Обществе отсутствует.



6. Денежные средства и денежные эквиваленты

По строке бухгалтерского баланса 1250 отражены остатки денежных средств по состоянию на 31 
декабря 2023 года в сумме 258 тыс. руб., в том числе:

на расчётном счете ФИЛИАЛА «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО) - 31 тыс. руб., 
на счете корпоративная карта ФИЛИАЛА «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО) - 227 

тыс. руб.

7. Прочие оборотные активы

По строке 1260 бухгалтерского баланса отражены расходы будущих периодов в сумме 20 059 
тыс. руб., в том числе НЗП - 359 тыс. руб., прочие 107 тыс. руб., а также НДС с авансов, 
выданных за работы и услуги, связанные со строительством объектов основных средств в 
сумме 19 593 тыс. руб.

8. Капитал и резервы

Уставный капитал Общества по состоянию на 31.12.2023 г. составляет 15 тыс. рублей.
Чистую прибыль Общества за 2022 год в сумме 125 642 тыс. руб., на основании решения 
единственного участника Общества необходимо направить на инвестиции в полном объеме.

Чистая прибыль Общества за 2023 год (строка 2400 «Отчета о финансовых результатах») 
составила 87 641 тыс. руб.

Вопрос распределения прибыли по результатам работы за отчетный год будет решаться 
единственным участником Общества.

По строке 1370 бухгалтерского баланса «Нераспределенная прибыль» Общества по состоянию 
на 31.12.2023 г. составляет 2 400 913 тыс. рублей.

9. Долгосрочные обязательства 

Отложенные налоговые обязательства

По состоянию на 31.12.2023 года отложенные налоговые обязательства в сумме 92 536 тыс. 
рублей возникли в связи с применением разных способов признания в целях бухгалтерского и 
налогового учета амортизационной премии.

Налогооблагаемая ВР (амортизационная премия 89 978 тыс. руб. х 20% =17 996 тыс. руб.).

ОНО Д-т 68.04.2 К-т 77 признание 17 996 тыс. руб.

ОНО Д-т 77 К-т 68.04.2 погашение 9 802 тыс. руб.

ОНО Д-т 77 К-т 99.02.3 списание 94 тыс. руб.

(Отложенные налоговые обязательства по состоянию на 31.12.2022 года - 84 436 тыс. рублей).

10. Доходы будущих периодов

По строке 1530 «доходы будущих периодов» бухгалтерского баланса отражена остаточная 
стоимость безвозмездно полученного имущества по соглашениям о компенсации потерь, по 
состоянию на 31.12.2023 г. сальдо составляет 79 416 тыс. рублей.

11. Кредиторская задолженность

Расшифровка строки 1520 бухгалтерского баланса «Кредиторская задолженность» отражена в 
разделе 5 «Приложения к Пояснению к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых 
результатах за 2023 год».



12. Расходы по обычным видам деятельности

Себестоимость продаж (строка 2120 «Отчета о финансовых результатах») составляет 553 299 
тыс. руб. и Управленческие расходы (строка 2220 «Отчета о финансовых результатах») в сумме 
164 900 тыс. руб. соотносятся с общей суммой расходов по обычным видам деятельности, 
отраженных в строке 5600 раздела 6 «Затраты на производство», «Приложения к Пояснению к 
бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2023 год», как это раскрыто в 
соответствующем разделе.

13. Прочие доходы и расходы (в т. ч. проценты к получению/уплате)

Тыс. руб.

Наименование показателя
2023 г.

Доходы Расходы
1 2 3

Проценты к получению (уплате) 14 113
Прочие внереализационные доходы (расходы) 64 406
Прочие внереализационные доходы (Без НУ) 2 012
Доходы (расходы), связанные с безвозмездным получением 

имущества, работ, услуг или имущественных прав 208

Доходы (расходы), связанные с реализацией прочего имущества 43

Списание дебиторской (кредиторской) задолженности 33
Налоги и сборы 52 532
Списание ОС 8 235
Прочие внереализационные доходы (расходы) 7 295
Прочие внереализационные расходы (Без НУ) 3 114
Материальная помощь и взносы на неё 2 273
Списание выделенного НДС на прочие расходы 477
Премии и взносы за счет прибыли (Без НУ) 474
Расходы по передаче товаров (работ, услуг) безвозмездно 380
Расходы на услуги банков 95
Проездной билет и взносы за счет прибыли 76
Доходы (расходы), связанные с реализацией прочего имущества 40
Штрафы, пени и неустойки к получению (уплате) 12

ИТОГО 80 815 75 003

14. Условные активы и условные обязательства

По состоянию на 31.12. 2023 г. ООО «Энергии Технологии» инициировало следующие судебные 
дела:

1. В Арбитражном суде города Москвы к ООО «Гранд Инвест» (ответчик) о взыскании неустойки 
в размере 2 423 700 руб. 31 коп. по договору об осуществлении технологического присоединения 
к электрическим сетям. Решением Арбитражного суда г. Москвы от 07.11.2023 г. исковые 
требования удовлетворены в полном объеме, Постановлением Девятого арбитражного суда 
оставлено без изменения.



2. 15.12.2023 г. ООО «Энергии Технологии» подано исковое заявление в Видновский городской 
суд Московской области в отношении Исраеляна Р.Д. о взыскании убытков в размере 448 291 руб. 
88 коп. за восстановительный ремонт транспортного средства, поврежденного в результате ДТП. 
По состоянию на 31.12.2023 г. судом еще не принято, дата заседания по делу не назначена.

Судебные разбирательства, инициированные в отношении ООО «Энергии Технологии» (в 
качестве ответчика) отсутствуют.

По состоянию на 31.12.2023 ведется работа с судебными приставами-исполнителями и 
конкурсным управляющим по включению ООО «Энергии Технологии» в реестр кредиторов.

15. События после отчетной даты

Существенных событий после отчетной даты (фактов хозяйственной деятельности), которые 
оказали или могут оказать влияние на финансовое состояние, движение денежных средств или 
результаты деятельности Общества в период между отчетной датой и датой подписания 
бухгалтерской отчетности, нет.

16. Учет расчетов по налогу на прибыль

В бухгалтерском балансе отражается сальдированная сумма отложенного налогового актива и 
отложенного налогового обязательства, кроме случаев, когда законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах предусмотрено раздельное формирование налоговой базы.
В отчете о финансовых результатах величина текущего налога на прибыль определяется на основе 
налоговой декларации по налогу на прибыль.

17. Оценочные обязательства

Данные об оценочных обязательствах представлены в таблицах раздела 7 «Приложения к 
Пояснению к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2023 год». 
Обществом создается резерв на отпуск работников.

18. Исправление ошибок в бухгалтерском учете и отчетности

Существенные ошибки в 2023 году не выявлялись.
Согласно Учетной политике ООО «Энергии Технологии» ошибка в бухгалтерском учете 
признается существенной, если она в отдельности или в совокупности с другими ошибками за 
один и тот же отчетный период составляет сумму по определенной статье отчетности, отношение 
которой к общему итогу соответствующих данных за отчетный год составляет не менее 10%.

19. Инвентаризация имущества и обязательств

Сроки проведения инвентаризаций, перечень имущества и финансовых обязательств 
устанавливаются распоряжением Генерального директора ООО «Энергии Технологии».

20. Обесценение активов

В соответствии с требованиями ФСБУ ООО «Энергии Технологии» в рамках проведения годовой 
инвентаризации была проведена проверка наличия признаков обесценения основных средств, 
капитальных вложений, НМА, запасов, товаров. Признаки обесценения не выявлены.

*
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21. Информация по забалансовым счетам

Сальдо по забалансовым счетам на конец 2023 года составляет:
001 Арендованные основные средства - 227 958 тыс. руб.;
002 Товарно-материальные ценности, принятые на ответственное хранение (емкость под 
воду) - 7 тыс. руб.;
007 Списанная в убыток задолженность неплатежеспособных дебиторов - 111 тыс. руб.; 
МЦ.02 Спецодежда в эксплуатации - 506 тыс. руб.;
МЦ.04 Инвентарь и хозяйственные принадлежности в эксплуатации -  9 302 тыс. руб.

22. Операции со связанными сторонами.

Связанными сторонами (аффилированными лицами) ООО «Энергии Технологии» на 31.12.2023 
года являются:
а) Участник ООО «Энергии Технологии» - Компания «КИТ ХОЛДИНГС ЛТД» (КИПР, Спиру 
Киприану 61, СК Хаус, 4003, Лимассол), владеющий 100% долей в уставном капитале.
б) Лицо, единолично осуществляющее полномочия исполнительного органа - Генеральный 
директор Гапченко Илона Владимировна.
в) Основной управленческий персонал ООО «Энергии Технологии» (7 заместителей 
генерального директора).
Вознаграждение основного управленческого персонала и генерального директора за 2023 год 
составило 30 867 тыс. руб.
Оно состоит из оклада -  17 799 тыс. руб., ежемесячных премий -  6 513 тыс. руб., ежегодного 
отпуска -  2 193 тыс. руб. и премии по результатам деятельности -  4 362 тыс. руб. Вознаграждения 
основного управленческого персонала начислены согласно трудовым договорам, штатному 
расписанию, положению об оплате труда и положению о премировании.
Доля вознаграждения основного управленческого персонала в общей сумме затрат на оплату 

6 труда в организации составляет 30,32%.
В 2023 г. учредителем было принято решение о выплате премии генеральному директору за 
эффективное исполнение обязанностей в сумме 47 000 тыс. руб.

23. Раскрытие информации о рисках
Основными рисками, которые могут оказать негативное влияние на деятельность ООО «Энергии 
Технологии», являются страновые, отраслевые, политические, экологические, финансовые и 
правовые. Для обеспечения надежности предоставляемых услуг, а также финансовой 
устойчивости ООО «Энергии Технологии» каждый вид риска подвергается анализу, контролю и 
управлению с целью минимизации вероятности его наступления и возможных последствий.

Отраслевые риски.
Электроэнергетика является инфраструктурной отраслью экономики. Основными отраслевыми 
рисками являются тарифные риски. Тарифные риски включают в себя, прежде всего, риски, 
связанные с государственным регулированием тарифов. К таким рискам можно отнести 
установление тарифов ниже экономически обоснованного уровня, снижение тарифов в течение 
периода тарифного регулирования, сокращение объемов выручки в связи с изменением 
структуры баланса электроэнергии в московском регионе, а также риски, связанные с 
изменением законодательства в сфере ценообразования на розничных рынках.

Политические риски.

С конца февраля 2022 года РФ проводится специальная военная операция на территории 
Украины. США, Европейский союз и некоторые другие страны ужесточили санкции против
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России, что оказало негативные последствия на экономическую ситуацию в РФ, включая 
повышенную волатильность валютных и финансовых рынков, проблемы с логистикой, 
затруднения с расчетами в валюте и т.д.

На дату выпуска настоящей бухгалтерской (финансовой) отчетности ситуация развивается, до 
настоящего момента ощутимое воздействие на деятельность Организации отсутствует, однако 
влияние этой ситуации на Организацию в будущем невозможно спрогнозировать. Руководство 
будет внимательно следить за потенциальным воздействием этих событий и предпримет все 
возможные меры для снижения возможных негативных последствий.

Правовые риски.

^ Изменение законодательства в сфере ценообразования на розничных рынках электроэнергетики 
и в правилах осуществления технологического присоединения.

Экологические риски. Отсутствуют.

Финансовые риски.

В ходе своей производственной деятельности Общество осуществляет мероприятия финансового 
характера, направленные на эффективное управление имуществом и источниками 
финансирования предприятия. Основными финансовыми рисками являются процентные риски и 
инфляционные риски. В целях уменьшения негативного влияния данного фактора на финансовые 
результаты деятельности компании ООО «Энергии Технологии» проводит работу по 
сокращению внутренних издержек, а также планирование выпадающих доходов для 
компенсации в тарифе следующих периодов регулирования. Для предупреждения указанных 
рисков ООО «Энергии Технологии» обеспечивает конкурентную среду в сфере закупок работ и 
услуг, оптимизацию затрат на ремонтно-эксплуатационные нужды и капитальное строительство.

Отрицательное влияние инфляции на финансово-экономическую деятельность компании может 
быть связано с потерями в реальной стоимости дебиторской задолженности, увеличением 
процентов к уплате, увеличением себестоимости, уменьшением реальной стоимости средств по 
инвестиционной программе. Для минимизации негативного влияния рассматриваемых рисков в 
компании проводится работа по поддержанию доли текущей дебиторской задолженности в 
активах ООО «Энергии Технологии» на оптимальном уровне.

Г енеральный директор 
21 марта 2024 г.

И. В. Гапченко
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